
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahu 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Buton Utara di Provinsi Sulawesi 
Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4690); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah · (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

Mengingat 

a. bahwa pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Bu ton Utara Tahun Anggaran 2017, 
telah diatur dalam Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 60 
Tahun 2016 tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun Anggaran 2017; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan transparansi dan 
akuntabilitas pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 
Anggaran 201 7, sehingga perlu dilakukan penyempumaan 
terhadap Peraturan Bupati Nomor 60 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 201 7; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Buton 
Utara Nomor 60 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun Anggaranzfrl Z; 

Menimbang 

BUPATI BUTON UTARA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 60 TAHUN 2016 TENTANG 

PEDOMAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN ANGGARAN 2017 

BUPATI BUTON UTARA 
PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
NOMOR .36 TAHUN 2017 



2. Ketentuan lebih lanjut mengenai biaya perjalanan dinas 
luar negeri ditetapkan dengan Keputusan Bupati tentang 
Standar Satuan Harga Barang, Jasa dan Perjalanan Dinas. 

Para Pejabat dan/atau Pegawai Negeri Sipil yang akan 
melakukan perjalanan dinas ke luar negeri agar 
menyesuaikan dengan ketentuan yang berlaku, sebagaimana 
diatur dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 
Tahun 2016 tentang Pedoman Perjalanan Dinas Luar Negeri 
Bagi Aparatur Sipil Negara Kementerian Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah, Kepala Daerah dan Wakil Kepala 
Daerah, Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah. 

1. Di antara Ketentuan angka Romawi VI Perjalanan Dinas 
butir 1 Umum dan butir 2 Penerbitan Surat Perintah Togas 
(SPT) dan Surat Perjalanan Dinas (SPD), ditambahkan 1 
(satu) ketentuan, yakni butir lA Perjalanan Dinas Luar 
Negeri sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Ketentuan yang tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 
Euton Utara Nomor 60 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Euton Utara Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun 2016 Nomor 60), ditambahkan 
sehingga menjadi: 

Pasal 1 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
· PERATURAN BUPATI NOMOR 60 TAHUN 2016 TENTANG 
PEDOMAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN EUTON UTARA TAHUN 
ANGGARAN 2017. 

MEMUTUSKAN: 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2011 ten tang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Buton UtaraTahun 2011 Nomor 5); 

( 

'-' 



BERITA DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2017 NOMOR .3~ 

LA ODE SIAM 

. . .. ::i :~: :.::.rn . · - - - ·-t· .. •' •, ''_ • .' '.',( :.,. I 
I • 

llj _! 7 
7 .- . 1,1--~;r~J I =r:r ~\(,J) I 

I - - --- 1---- - 
... J __ 

Diundangkan di Buranga 
pada tanggal.14-\t- 2017 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 
ONUTARA, 

H. ABU HASAN 

BUPATI BUTON UTARA, 

Ditetapkan di Buranga 
pada tanggal ~lt- It - 2017 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Buton Utara. 

Pasal 2 

. ~ 


